

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 24 Października v. s. 1828 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg, dnia 14 października.

(z Ruskiego Inwalida.)

Dziś zrana o godzinie w pół do dwónastej, **NAYJAŚNIEJSZY** CESARZ JEGOMOŚĆ raczył powrócić tu z wyprawy Tureckiej w pożądanym zdrowiu. Nie podobna wystawić sobie zachwycenia mieszkańców tutejszey stolicy, gdy uyrzeli powiewającą na Pałacu Zimowym chorągiew. Przybycie JEGO CESARSKIEY MOŚCI było dla większey części mieszkańców niespodzianem: tym żywszą jest, tym serdeczniejszą nasza radość, szczęście nasze.

Sankt-Petersburg dnia 15 października.

(z teyże gazety).

Wczora, o godzinie 12stej zrana, **NAYJAŚNIEJSZY** CESARZ JEGOMOŚĆ raczył, z powszechną radością, przybyć do tutejszey stolicy, w pożądanym zdrowiu.

Gdy, w skutku sławnego wzięcia Warny, wojska tureckie, przybyłe na odsiecz tey twierdzy, z pośpiechem cofnęły się, CESARZ JEGOMOŚĆ, uczyńszy potrzebne rozporządzenia do dalszych działań wojennych, ku rozłożeniu wojsk Rossyjskich, tudzież naprawieniu i wzmocnieniu fortyfikacyi Warny, zamierzył powrócić do St. Petersburga tak, iżby przybyć tu w dniu Narodzin **NAYJAŚNIEJSZEY** SWEY MATKI. JEGO CESARSKA MOŚĆ raczył przesiąść z okrętu *Paryż* na okręt liniowy, *Cesarzowa Marya*, i udał się w drogę d. 2 października. Przez trzydzieści sześć godzin żegluga była pomyślną; lecz po upływie tego czasu wszczęła się gwałtowna burza, jakiej naydoświadczeni nie pamiętają żeglarze. Od straszego wiatru uszkodzone zostały wszystkie rymsztunki; we dwadzieścia cztery godzin burza ucichła, i po sześciu dniach cztery godzin burza ucichła, i po sześciu dniach wyrzucił kotwicę w porcie Odeskim. CESARZ JEGOMOŚĆ, zabawiwszy w Odessie dwie godziny, raczył wyjechać w dalszą drogę, i przybył tu na zamierzony dzień nayradośniejszy, kiedy JEGO CESARSKIEY MOŚCI bynajmniej się jeszcze niespodziewano.

Naywyższe Reskrypta

Wydane do P. Dowódcy Oddzielnego Korpusu Kaukazkiego, Jenerala piechoty, Jenerala-Adjutanta Hrabiego Paskiewicza-Erywańskiego.

(z Ruskiego Inwalida.)

I.

Hrabio Janie Fedorowiczu!

Z nową wdzięcznością ku zasługom W Pana, otrzymałem doniesienie W Pana o zdobyciu twierdzy Karsu. Świetny początek, nadany terazniejszym działaniem wojennym W Pana przeciwko Porcie, przez opanowanie twierdzy, znakomicie uzbrojonej, we wszelkie potrzeby do obrony obficie opatrzonej, i walecznie bronionej, są Mi niewątpliwą rękojmią przyszłych, niemniej ważnych postępów, poruczonych W Panu wojsk, zawsze nierozdzielnych ze swoją walecznością i świetnymi dostojenstwami wojskowemi mężnego ich Dowódcy. — Pragnąc zachować w potomstwie W Pana pamięć tego czynu, zostawuję W Panu wybór

dla siebie dwóch dział, z liczby zabranych na walach Karsu, i na okazanie szczególniejszey życzliwości MOJEY dla całego rodzeństwa W Pana, które ją pozyskało przez odznaczające się W Pana zasługi, mianowałem córkę W Pana Alexandrę, przez ukaz w dniu dzisiejszym do Kantoru Dworu wydany, Freyliną **NAYJAŚNIEJSZCH** CESARZOWYCH.

W Obozie pod Szumłą.

Dnia 26 lipca 1828 roku.

II.

Hrabio Janie Fedorowiczu!

Składając Panu Bogu serdeczne dziękczynienie za nowe powodzenia, któremi uwieńczył oręż Rossyjski w Azji, miło Mi jest wynurzyć zupełną Moję wdzięczność Wodzowi, którego roztropność i męstwo tak wiele przyczyniły się do zdobycia Karsu, Achałakaku i Hertwisu. Do dawniejszych czynów W Pana przyłączyły się inne: dzięki W Panu, grom dział Rossyjskich nabawia trwogą Państwo Ottomańskie i we wschodnich jego prowincyach. Pragnąc okazać osobliwe Moje względy ku zasługom W Pana, mianowałem W Pana Szefem półku Szyrwańskiego piechoty, który ze wszystkich naywięcej się odznaczył pod W Pana naczelnictwem. Zupełnie jestem przekonany, że przeto jeszcze się podwoi gorliwość W Pana ku podejmowaniu prac pełnych chwały, a pożytecznych dla Oyczyzny.

Jestem ku W Panu zawsze przychylny.

Odessa dnia 20

sierpnia 1828 r.

Na autentykach podpisano własną JEGO CESARSKIEY MOŚCI ręką:

NIKOLAJ.

(Journal de St-Petersbourg.)

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ raczył wydać następny Reskrypt do SWEGO Jenerala-Adjutanta, Hrabiego *Worońcowa*, Jenerala-Gubernatora Nowo-Rossyjskiego i Bessarabskiego:

Hrabio Michale Siemionowiczu!

Wzywając W Pana tymczasowie od obowiązków Jenerala-Gubernatora prowincy Nowo-Rossyjskich, do dowództwa oddziału wojsk, oblegających twierdzę Warnę, wprzód jeszcze byłem przekonany, że długie W Pana doświadczenie wojskowe i niezmordowana gorliwość, około spraw Oyczyzny, usprawiedliwią zupełnie Mój wybór. Spełnites W Pan Moje oczekiwanie: waleczni żołnierze Rossyjscy, posuwając daley roboty około oblężenia, wszędzie i w każdej chwili byli zagrożeni przykładem W Pana, a mądre W Pana rozporządzenia przygotowywały ich usiłowaniom niewątpliwym skutek. Pragnąc okazać W Panu całą wartość, jaką nadaję tey nowej usłudze, przeznaczam dla W Pana szpadę złotą, wysadzoną dyamentami, z napisem: *za zdobycie Warny*. Niech ta szpada będzie na zawsze dla W Pana pamiątką tego, tak chlubnego wypadku dla wojsk Rossyjskich, a razem zakładem Mojego zadowolenia i szczególniejszey MOJEY wdzięczności.

Jestem zawsze ku W Panu przychylny.

Podpisano: **NIKOLAJ.**

*Na pokładzie okrętu Miasto Paryż,
w przystani pod Warną, d. 29
września 1828 r.*

Odessa dnia 3 października.

(z Ruskiego Inwalida).

D. 30 września zatrzymały się w przystani Odesskiej, przybyłe z Warny okręty liniowe *Par-men* i *Nord-Adler*. Przywiozły tu znaczną liczbę chorych i ranionych. Okręty te zostawały na morzu przez dni 9.

— Nie dawno przybył do Odessy Jenerał-porucznik *Szepielew*, uwolniony z wojska dla słabości zdrowia.

(Journal de St-Petersbourg.)

Dwadzieścia statków przewozowych z żywnością wypłynęło temi dniami do Warny.

— W ciągu ostatniego tygodnia sprzedano 3000 czetwiertli zboża ozimego, pierwszego gatunku, po 10½ r. i 1000 czetw. zboża tegorocznego po 11 do 11½ r. Małe partje zboża, codziennie na nasz rynek przybywające, prędko znajdują kupców, i są płacone po 11 do 12 r.

— *P. P. Bourgoing*, pierwszy sekretarz poselstwa Francuzkiego w Rosyi, który się był zaciągnął, jako wolontaryusz do szóstego korpusu pod Sylistryą, wsiadł d. 1 b. m. na bryg angielski *Nancy*, dla połączenia się pod Warną z posłem Francuzkim.

Narwa d. 9 października.

(Journal de St. Petersburg.)

Okręt angielski dwu-masztowy, *Scypion*, pod dowództwem kapitana *R. Spencelly*, płynący z Londynu do St. Petersburga, z różnemi towarami, zmuszony był przez burzę, około wyspy *Hochland*, zrębać swe maszty; wczora, o godzinie 6 wieczorem, wpadł na mieliznę pod wsią *Udrina*, i wodą się zalał; kapitan z siedmiu maytkami ocalili się w szalupie, lecz dwóch maytków utonęło. Tegoż dnia, okręt angielski trzymasztowy *Compertown*, który z balastem wypłynął z *Hull* do *Wiborga*, rzucony został na przylądek *Hack*, o 25 wiorst od Magdeburga; statek cały się zdruzgotał; kapitan *D. Hall* z 15 maytkami uratował się; lecz większa część ich rzeczy i zapasów zginęło.

Rewel, dnia 6 października.

(Journal de St. Petersburg.)

Wczora, między drugą a trzecią godziną z południa, wszczęła się tak gwałtowna burza, iż inspektor, znajdujący się na statku strażniczym, przed nowym portem wojskowym, widząc groźbę niebezpieczeństwa, umyślił o godzinie 9 wieczorem zdjąć przegładaczów, i udać się do portu kupieckiego, dokąd przybył, utraciwszy rudel u swej szalupy, którą natychmiast straszne fale wpędziły pod robinet, gdzie się okręty opatrują w wodę. Burza zamieniła się wkrótce w wichr; statek wizyyny porwany został w nocy i zaniesiony na brzeg Ekaterynentalski, gdzie osiadł na mieliznie i rozbił się; widać tylko teraz maszt jego i część tylną, na której postrzegają jeszcze kilku ludzi; zwierzońność jeła się środków potrzebnych do ich ocalenia. Okręt lubecki *Anna Gertruda*, pod dowództwem kapitana *Harmsena*, płynący z Petersburga do Lubeki, był na tenże brzeg wpędzony; kapitan z osadą zmuszony był ratować się łódką; jakoż szczęśliwie przybyli do brzegu. Szalupa *Mirnoy*, płynąca z Rygi, zagnana była podciąć swój maszt w drodze. Burza ciągle trwa z równą gwałtownością.

Ryga, dnia 8 października.

(Journal de St. Petersburg.)

W nocy z d. 5 na 6, powstała tu gwałtowna burza z północy, która trwała z równą niemal gwałtownością do połowy dnia następnego. Wiele statków, uwiązanych ze strony północnej mostu mieskiego, lub stojących na rzece, niedaleko ztamtąd, pozrywało z kotwic; a przez wzajemne o siebie uderzenia zostały uszkodzone, mały statek rossyjski, płynący z Arensburga z pszenicą; jako też cztery łodzi kurlandskich, z których dwie, nalożowane były zbożem, zatonęły. Okręt angielski *Agnieszka*, kapitana *Lindsaja*, niżej stojący na rzece, również los spotkał; ale spodziewają się

go uratować; statek pruski z balastem na brzeg był wyrzucony. W *Bolder-Aa*, pięć statków, stojących na rzece, osiadło na mieliznie; ale nie są w niebezpieczeństwie. Okręt angielski *Alliance*, pod dowództwem kapitana *G. Elliot*, który dopełniał swego ładunku drzewa, i statek szwedzki *Amfiritto*, kap. *Bergmanna*, uderzone zostały, jeden po drugim, o brzeg *Düdmünde* i zupełnie strzaskańe; osada pierwszego, złożona ze 12 ludzi, ocalała się; a z 16 ludzi osady drugiego, uratowało się tylko 6 na maszcie, z których jednak 3 wkrótce umarło; między utonionemi znajduje się kapitan okrętowy i przegładacz *Roszkow*, który był na pokładzie, dla czuwania nad towarami wyładowanemi. Trzeci statek, wedle świadectwa sterników, *The Jean*, pod dowództwem kapitana *Craf-forda*, przybyły z *Liverpool* dniem przed burzą; z solą, znikł w nocy, i zapewni zginął; bo znaleziono na brzegu *Dünamünde* papiery, do niego należące. Woda zalała niektóre miejsca mniej wyniosłe.

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 27 października.

(z Gazety Warszawskiej.)

Rocznica Urodzin *J. C. M. Najjaśniejszej Cesarzowej MARYI FEDOROWNY*, MATKI szczęśliwie Panującego nam Monarchy, obchodzoną była na dniu wczorajszym w stolicy Królestwa Polskiego z jak największą uroczystością. Z powodu pamiątki dnia tego, *J. W. Woronicz*, Arcy-Biskup, Prymas, Senator, odprawił w Kościele Metropolitalnym *s. Jana*, w obliczu Władz Rządowych, tudzież licznie zehranego ludu solenne nabożeństwo za jak najdłuższe życie Matki sierot i nieszczęśliwych, ukochanej od ludów Monarchii. *J. W. Hrabia Walenty Sobolewski*, Senator Wojewoda, Minister Stanu, Prezydujący w Radzie Administracyney Królestwa, dał świetny obiad w pałacu Namiesników Królewskich, na którym znajdowały się nayanakomitsze osoby. Bezplatne widowisko w teatrze Narodowym, tudzież oświecenie miasta zakończyły uroczystość dnia tego.

— **NAYJAŚNIEJSZY CESARZ** i **KRÓL** Jmć postanowieniami z dnia 27 września (9 października) r. b. na pokładzie okrętu *Paryż* pod *Warną* wydanemi, najłaskawiej ozdobił racyf orderem *Orła Białego*: *J. P. Hrabiego d' Einsiedel*, pierwszego Ministra Gabinetowego i Sekretarza Stanu Najjaśniejszego Króla Saskiego, tudzież *Jerzego Augusta Ernesta Barona de Manteuffel*, Ministra Konferencyi, Reczywistego Taynego Radcę i Prezes, Najwyższego Kollegium Finansów tegoż Najjaśniejszego Króla Saskiego. Orderem *s. Stanisława* Klasy *Iszey* *J. P. Fryderyka Wilhelma de Trautvetter*, Radcę Nadwornego Najjaśniejszego Króla Saskiego i Kommissarza pełnomocnego do likwidacyi z Królestwem Polskóm; Klasy *IIIciey* *J. P. Ludwika Brener*, Dyrektora Kancellaryi w wydziale spraw zewnętrznych tegoż Króla; Klasy *IVtey* nakoniec, *J. P. Karla Kohlshütter*, Sekretarza Kommissarza pełnomocnego.

Postanowieniem teyże daty, *J. P. Adam Łęski*, Szambelan Dworu Królewsko-Polskiego, Referendarz Stanu Nadzwyczajny, Kommissarz pełnomocny do likwidacyi z *Saxonią*, mianowany został Radcą Stanu Nadzwyczajnym, zaś *J. P. Jan Lapierre*, Sekretarz w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, otrzymał ozdobę orderu *s. Stanisława* Klasy *IVtey*.

Nakoniec postanowieniem z teyże daty, *N. CESARZ* i **KRÓL** najłaskawiej zaszczycił racyf orderem *s. Stanisława* Klasy *IIIciey* *J. P. Alexandra Linsenbarth*, Kapitana w Korpusie Inżynierów wojska Królewsko-Polskiego, Klasy *IVtey* *J. P. Fryderyka Rossmanna*, Porucznika w tymże Korpusie.

FRANCJA.

Paryż dnia 15 października.

(Journal de St. Petersburg.)

P. Saint-Cricq, minister handlu, przesłał d. 7 t. m. do Izby handlowych naszych miast nadmorskich, okólnik następujący:

„Mości Panowie, Rząd Królewski został uwiadomiony, iż zamiarem jest Rządu Rossyjskiego blokować Dardanelle, w celu przecięcia dowozu żywności i potrzeb wojennych wysyłanych do *Konstantynopola*. Skoro tylko otrzymam wiadomość, że ta blokada nastąpiła rzeczywiście, z pośpiechem uwiadomię WPP. z mego stróży.

„Terażniejsza komunikacja jedyną jest, o której, podług statecznych prawideł, jakich się Francja trzyma, względem blokady, mogą WPP. ucyja trzymać. Proszę przyjąć etc. „*Saint-Cricq*”

— Dnia 1 października, dywizya Algierska w *Torrette-Chica*, o cztery mile na zachód Algieru, zniosła 4 statki korsarskie, które się były schroniły do portu tego nazwiska. Port ten, uzbroyony 15tą do 24ch dział został mocno uszkodzony.

— Monitor z dnia 8, zawiera rapport ministra handlu, podany Królowi dnia 5 i potwierdzony przez J. K. M. Myślą jest ministra, iż pożyteczną byłoby rzeczą mianować komisją, złożoną z członków izb, któreby poruczono było rozważyć, jaki jest nayprzyzwoitszy sposób urządzenia handlowego, potrzebom Francyi naylepiej odpowiadającego, i przygotować rozwiązanie celniejszych zadań o stanie naszych krain mających winnice, o wprowadzeniu węgny, o taryfie żelaznicy, o akładach towarów, o prawach zbożowych, i t. d. Te rozmaite przedmioty na przyszłym posiedzeniu zostaną podane do rozwagi izb prawodawczych.

— List z Marsylii pod 2 października donosi, co następuje: „Okręt, który dnia 13 wyszedł z *Nawarynu*, przyniósł nowiny z *Moresi*: reszta konwoju, to jest: regimenta, kawaleryi i wielkie pociągi artylleryczne przybyły dnia 6 września; potrzebowały one tylko 11stą dni na odbycie drogi. Uwiadomiją nas z *Kalamatty*, że wiele już barakow całe ładnych postawiono, a w jednym z nich jenerał *Maison* zywcaaynie jada. Miasto *Marsylia*, z przyczyny wojny na *Wschodzie*, doznające zatamowania handlu, stara się nagrodzić sobie szkody stąd pochodzące, przez ustawiczne wysyłanie do *Greyci* mnóstwa żywności. Dostarczyliśmy 133 statków przewozowych.

— Trzy prassy hydrauliczne, przeznaczone do uciskania siana przed pakowaniem na okręty do *Moresi*, spodziewane są w *Tulonie* z *Carcassone* i z *Beziers*.

— List pisany z głównej kwatery z *Petalidi* (*Morea*) przez P. *Maye* do swego oycy w *Lyonie*, uwiadomia, że Arabowie nie zmiernie uciekają, i że już wielka ich liczba znajduje się u nas.

— Donoszą z *Ronen*: „Spółziomek nasz P. *Brunel*, architekt i dyrektor robót około drogi pod *Tamizą*, jest teraz w naszych murach.”

Paryż dnia 14 października.

(z *Gazety Warszawskiej*).

Półkownik *Fabvier* przybył wczora do tułyszey stolicy.

Odebrane tu listy z *Nawarynu* pod dniem 10 września donoszą, iż tego dnia był wielki ruch w woysku naszym w *Moresi*, gdyż *Ibrahim Basza* nie chciał z swojemi egipcyanami wsiadać na okręty. Woysko nasze, któremu różnych rzeczy braknie, zamysliło przymusić go siłą do ustąpienia. Postawiono jeden okręt do *Alexandryi*, a drugi do *Korfu*, dla uprzatnienia trudności, jakich ustąpienie doznawało. Nareszcie dnia 10go września postanowił *Ibrahim* uleść, i zaczął wsiadać na statki. Trzecie Postowie Mocarstw sprzymierzonych udają się do *Eginy*. Jest nadzieja, iż *Morea* będzie wkrótce oswohodzona; trudno bowiem, ażeby 1200 Turków, mających pozostać, dawało odpór.

— Dnia 15 —

Gazeta handlowa Lugduńska donosi co następuje: „Brygada Jenerala *Sebastiani* zdobyła szturmem *Koron*. Woysko nasze okazało zapamiętanie, które naypiękniejsze czasy wojenney stawia naszym przypominają. Pułk ósmy liniowy poniosł niejaką stratę.” *Gazeta Francyi* udzielając tę wiadomość, otrzymaną przez *Marsylię*, spr-

wiedliwą czyni uwagę, iż bardzo potrzebuje potwierdzenia: bo gdyby była prawdziwą, rząd miałby bez wątpienia wczesniejsze doniesienie, niż *Gazeta* prowincjonalna.

Słychać ciągle, iż *Hrabia de la Ferronays*, wróciwszy z podróży swojej, otrzyma urząd Prezesa Rady Ministrów.

Dnia 11 b. m. wieczorem przybył tu z *Londynu* goniec, wyprawiony od tamecznego Posła austryackiego i w kilka godzin udał się w dalszą drogę do *Wiednia*.

Od niejskiego czasu daje się postrzegać częsty bieg gonców między *Madrytem* i *Londynem*. D. 12 b. m. przybył z *Madrytu* goniec do Posła Hiszpańskiego w tutejszey stolicy, który natychmiast wyprawił go do *Londynu*.

Tulon dnia 2 października.

(*Journal de St. Petersburg*).

Wczora wieczorem, bryg *Rusé*, odbywający kwarantannę w porcie tuluńskim, odebrał rozkaz wyjechania natychmiast do *Lewantu*. Domyślają się, iż on wiezie nader ważne depesze do jenerala *Maison* i admirała *Rigny*, zawierające odpowiedź na listy tych wodzów, przywiezione przez bryg *Hussard*, który tu przybył 26 września. *Galiota* Królewska *Torche* ma wyjechać dzisiaj do *Marsylii* dla zastaniania transportow zafraktowanych na rachunek rządu. 3,250 młodych żołnierzy, z kontyngensu 1827 roku, mają jechać na *Tulon*, gdzie zostaną wcieleni do regimentu liniowego i do zasobow, które tam są na zatodze. Zasoby te, tym sposobem, będą mogły w potrzebie wysyłać posiłki, dla wzmocnienia batalionów, znajdujących się w *Moresi*.

ANGLIA.

Londyn dnia 10 października.

(*Journal de St. Petersburg*).

Król postął z *Windsor* dla powitania młodey Królowey *Portugalskiej*.

— Deputacya ze 150 osob, szlachty i kupców portugalskich, zamieszkałych w *Londynie*, złożona, miała zaszczyt być przypuszczoną, d. 7 t. m. przed oblicze młodey Królowey *Donna Maria da Gloria*; *Margrabiya Palmella* przeczytał mowę, na którą Królowa odpowiedziała: „Wierni Portugalczycy, wdzięczną jestem za ofiary, któreście uczynili dla sprawy mojej: zawiercie, że nigdy nie zapomnę o męczennikach prawości.” Tuż potem *Xiążę Wellington* i *Hrabia Aberdeen* byli przedstawiani Królowey przez margrabięgo *Palmelle*; na powinszowanie pierwszego ministra, Królowa tak odpowiedziała: „Wiem, *Xiążę*, iż zachowałeś koronę dla mego dziada; mam nadzieję, że będę miała równyż obowiązek za jey powtórne zachowanie dla mnie.” Królowa ukazuje się często na balkonie i czyni powitanie ludowi: wyjeżdżała razy kilka dla oddania odwiedzin margrabiemu *Palmelli* i dla przejechania się po mieście. *Xiążę Esterhazy* i jenerał *Bjensjtjerna* byli jey przedstawiani dnia 8, a *Xiężna Esterhazy* z dziećmi swemi, tudzież sekretarz osad P. *Murray* dnia 9.

— Kupcy portugalscy uchwalili wczora, złożyć Królowey, pod przewodnictwem *Jos. van Zeller*, adres powinszowania, berło złote, i pyszny exemplarz konstytucyi portugalskiej.

— Kupcy z *Leeds*, którzy prowadzą handel z *Portugalią*, uchwalili podać do rządu prośbę; szukając protekcyi dla Anglików, zamieszkałych w *Portugalii*. Do kroku tego powodem były uwięzienia, areszta i wywołania kilku negocyantów angielskich w *Porto*.

— P. *Peel* jest w *Liverpool*; miasto to ofiarowało mu prawo obywatelstwa.

— *Gazeta* dublińska utrzymuje, że rząd nakoniec postanowił zabronić wszystkim urzędnikom cywilnym i woyskowym bydź uczestnikami klubów politycznych i orauzystów; kluby te także spuściły z tonu od tego czasu, jak rząd kazał wysadzić woysko do *Irlandyi* Północney.

— Otrzymaliśmy listy z *Gibraltaru* pod 21

września. Nowiny w nich zawarte nie są takie, jakbyśmy żądali. Liczba chorych była 516, a umarłych dochodziła 87.

— Hrabia Gustaw Blücher de Wallstatt, wnuk marszałka polnego, zaręczył się we Florencyi, 23 września, z drugą córką lorda margrabiego szwedzkiego Dailas.

— Gazeta *Times* zbija, jako wszelkiej zasady pozbawioną pogłoskę, po Paryżu rozniesioną, że woyska francuzkie wydadzą z Morei, jak tylko Ibrahim na okręty siędzie.

— Gazeta *Kuryer* oświadcza się upoważnioną do zbijania biegających pogłosek, względem nowej pożyczki, ułożonej przez Austryę z P.P. Rotzildami.

— Bardzo jesteśmy niespokoini względem wypadków, które zaszły na przylądku Dobrey Nadziei. Szakka, Król Kafrów, pokolenia Uatodanów, zagraża temu miastu z siłą 5000 ludzi.

— Gazety Nowojorskie pod 9 września zawierają wiadomości z Vera-Cruz do 9 sierpnia; podług nich, komodor Porter ma postanowienie opuścić służbę meksykańską. Wiadomość o wzięciu statku pocztowego z Bordeaux na wodach Kuby, którego osada została wyrznięta, wielkie tu sprawiła wrazenie: kapitani okrętów kupieckich prosili kommodora Porter, ażeby tam przystał broń i amunicyj.

— Donoszą z Tortozy, że 3ch ludzi, przekonanych o należenie do rozbojów morskich, w grudniu roku zeszłego, stracono. Z Kitts pod 1 września donoszą, że rozboje tak się u nich wzmożły, iż żaden okręt bezpiecznie tam przepłynąć nie może.

— Na giełdzie mówią, że oficerowie na polowie żołdu zostający, otrzymali rozkaz admirałicyi, ażeby się mieli w gotowości.

— Dobywanie kopalni dyamentowych w okręgu Tajuco, w Brezylji, przyniosło rządowi 1,298,037 karatów dyamentów od roku 1772 do 1818; a potem, kiedy rząd zaprzestał ich dobywania, kompanija, która je zadzierżawiła, sprzedała dyamentów 1,700,000 karatów. Największy z dyamentów dotąd znalezionych w Brezylji waży 138½ karatów; znaleziony był w roku 1771, w bliskości rzeki Abaity, przez ubogiego negra, który w nagrodzie otrzymał wolność i pensyi dożywotniey 50 funt. szt.

— Dnia 13 —

(z Gazety Warszawskiej).

Jedna z gazet tutejszych, donosząc z *Dublina*, iż tam twierdzą, że na przyszłym Parlamencie podany będzie bil, dogodny dla Katolików, czyni następującą uwagę: „Więść ta doszła nas w ostatnich 5 lub 6 dniach z dobrego źródła, i szczerze życzymy, aby się potwierdziła. To pewna, iż obecny chwiejący się stan długo trwać nie może, i że Xiążę *Wellington* musi wkrótce przerwać milczenie, równie szkodliwe, jak nie potrzebne.”

PORTUGALIA.

Lizbońa dnia 24 września.

(Journal de St. Petersbourg.)

Postanowieniem jednym zalecono, ażeby uniwersytet w Koimbrze, gdzie więcej 2,000 znajduje się uczniów, był na ten rok zamknięty.

— Zniesiony został przywilej, wydany kompanii pewney, na utrzymywanie linii statków parowych między Porto i Lisbońą, tym celem, ażeby mogła być niustanna komunikacya między temi dwoma przednieyszemi miastami królestwa.

NIEMCY

Od brzegów Menu 15 października.

Dnia 10 b. m. wieczorem odprawił się tu rączysty pogrzeb zmarłej Królowey Wirtamberskiej wdowy. Zywotki jej złożono w grobie rodzinnym królewskim pod kaplicą zamkową w *Ludwigsburgu*. (z *Gaz. War.*)

WŁOCHY.

Ankona d. 6 października.

(z Gazety Warszawskiej).

Przybył tu z *Paryża* Kawaler *de Lamothe*, i mieszkać będzie jako Ajeat rządu francuzkiego, dla przesyłania listów od Jenerała *Maison* do *Paryża*. Spodziewają się tu przybycia kilku okrętów francuzkich. Onegday zawinął tu bryg wojenny angielski z listami od rządu swego.

TURCYA.

Od granic tureckich 4 października.

(z Gazety Warszawskiej.)

Powszechna Gazeta Grecka z dnia 3 września umieściła następujące postanowienie Prezesa Grecyi, wydane dnia 1go tegoż miesiąca przed wyjazdem jego do zatoki *Koronu*: „Kray Grecki. Prezes Grecyi. Poczytujać sobie za powinność wyjechać stąd na czas niejaki i udać się do brzegów *Messenii*, a razem pragnąc, aby zwyczajny tok interesów rządowych nie doznał spóźnienia lub przerwy, skłonieni pobudkami, które dały powód do rozporządzenia z d. 25 czerwca, w skutku którego wyznaczylismy wtedy jeneralną kommissyą rządową, stanowimy, co następuje: 1) Wspomniona Kommissya rządowa, złożona z trzech *Probulów*, i 2ch współpracowników, dwóch członków *Panhellenionu*, jednego z wydziału spraw zagranicznych, a drugiego z wydziału wojny, ułatwić będzie zachodzące przedmioty, jakie do niej należą, według otrzymanych od nas poleceń. Artykuł 2) Sekretaryat Stanu pozostanie w ternżejmszyj stolicy rządu, a Sekretarz Stanu jest upoważniony do przymowania wszystkich listów i przełożeń do nas. Artykuł 3) Sekretarz Stanu (*Pan Spirid. Trikupis*) jest tłumaczem, przez którego jeneralna kommissya rządowa przesyła potrzebne zalecenia, gdzie należy.”

Wspomniona gazeta donosi dalej z *Eginy* pod dniem 3 września: „Dnia 27 sierpnia wrócił tu ze *Spezji* nadawczyjny kommissarz *Pan Viario Capodistrias*, brat *Prezesa*. Wczora wieczorem wsiadł Prezes na fregatę Rosyjską *Helena* i dziś rano wyptłynął z tutejszego portu. *Pan Augustyn Capodistrias* (drugi brat *Prezesa*) udał się dziś rano za nim na okręcie wojennym Greckim *Alexander*. Dział nakoniec przybył tu *Stratarcha D. Ipsylanti* dla rozmówienia się z *Prezesem*, lecz go już nie zastał. Okręt Francuzki, który tu wczora wieczorem zawinął, zapewnia, iż woysko Francuzkie przybyło do zatoki *Messeniskiej*.”

Prezes Grecyi postanowieniem z dnia 29 sierpnia nakazał utworzyć półk artylleryi, złożony z 6ciu batalionów, którego wybór składać mają istnące już dwa bataliony. Artylleryjści będą mogli corok 3 miesiące bydz na urlopie. Służba trwa 4 lata. Kto 12 ochotników zaciagnie, doznawać będzie rozmaitych korzyści i względów. Młodzi maytkowie z *Idryi*, *Spezji* i *Ipsary* będą zapewne szczególniej użyci do artylleryi.

Pozwolono drukować. Z polecenia *J.W. Litewskiego* Wojennego Gubernatora. *Andrzej BucharSKI* Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 24 Października r. 1828 Roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

1 **ИМПЕРАТОРСКАГО** Воспитательнаго Дома ошь С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣща сямъ объявляемъ: что въ ономъ продаешся съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Коллежскаго Секретара Гаврилы Егоровича Ивановича; сошюащее Могилевской Губерніи Копыскаго Повѣща въ деревняхъ Церковище 36 и Руднѣ 59 и того 95 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ напринадлежащею; для чего назначены сроки шоргамъ будущаго 1829 года февраля мѣца первый 12, шпорый 14, и претій 19 число. Желающія купити имѣніе сіе могутъ являться въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ число въ присудивенное время и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условія и форму купчей крѣпости.
Экспедиторъ Осмоловски.

1 Od Rady Opiekunczej St. Petersburgskiej Cesarzarskiego Domu wychowania ninieyszem ogłosza się, iż w niej przedaje się przez aukcyę, z publicznego targu, oddany na ewikcyę za ominięciem terminu, nieruchomy majątek Kollegialnego Sekretarza Gabryela Iehorowicza Iwanowicza, położony w Mohilewskiej Gubernii w Kopyskim powiecie we wsiach Cerkowiszcz 36 i Rudnie 59, w ogóle 95 pćci męzkich dusz, zapisanych do rewizyi 1816 r. z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem, dla czego naznaczono terminy do targow następującego 1829 roku w miesiäcu lutym: 1szy 12, 2gi 14, i 3ci 19; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunczej w oznaczonych dniach w czasie posiedzeni, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedażnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu Czasowey Expedycyi ogłosza się, iż na nyzkaniu prowiantskiej za żyda Hruszki należności, 11,488 rub. 54 kop. ass., oddany nanowo na publiczną przedaż murowany dwupiatrowy dom poręcznika Rady Stanu Lachnickiego w mieście Wilnie za Zawalney ulicy pod N. 1119 położony, oceniony 25,942 rub. ass., z którego dziesięcioletnia proporeya dochodow pokazana 8182 rub. str., do czego naznaczono terminy: 1szy 9, 2gi 11 stycznia następującego 1829 roku, a 3ci ostateczny we 3 miesiäce od dnia pierwszego wydrukowania, które późniey nastąpi w Sanktpetersburskich albo Moskiewskich gazetach; zatem życzący należec do targow, zechcą przybyć do tey Expedycyi na wyżey pomienione terminy. Dnia 20 oktobra 1828 roku.

Sowietnik Dmitrewski.

Sekretarz Sokołowski.

Naczelnik Stołu Konarzewski.

1 Od Rządu Gubernskiego Litto Wileńskiego. Dla niewiadomości mieysca terażnieyszego pobytu Szlachcianki Racheli Bartoszewiczowey, stosującey pretensyę do podsądneho Demealia Rybakowa i jego współników za skradzione rzeczy na 201 rubel, mimo zrobioney przez Sąd Niższy Ziemi Pttu Trockiego publikaty gdzie Bartoszewiczowa przemieszkiwała, ninieyszym ogłosza się, aby wspomiana Szlachcianka Racheli Bartoszewiczowa jawiła się do Sądu Grodzkiego Pttu Wiłkomierskiego na przeznaczony

Na uwyższym ukazem d. 14 lutego 1800 r. czteromiesięczny termin, dla wykonania przepisaney ukazem Rządzącego Senatu d. 9 grudnia 1826 roku nastalym, przysięgi, pod utratą należności za niejawnieniem się na termin. Dnia 20 października 1828 roku.

Assesor Józef Szulc.

S. kretarz Jamontt.

Wincenty Leonowicz Sekretarz Kolleg.

1 Z powodu opóźnionego rozestania biletów prenumeraty na dzieło moje pod tytułem: *Pszczelnictwo krajowe, tudzież chodowanie pszczół i t. d.* nie mogłem go, podług przyrzeczenia w prospekcie wyrażonego, latem drukować: wszakże i ten czas poświęcałem praktyce w pasiekach. Pierwszych dni listopada wyjeżdżam z Warszawy, jedynie w celu zadość uczynienia tey obietnicy; a zatem proszę szanownych Kollektorów, o niezwłoczne odesłanie zbieranych pieniędzy za rozebrane bilety, do kassiera Lyceum Wołyńskiego w Krzemieńcu osiadłego. Międzyboż 1 paździer. 1828 roku.

Mikołaj Witwicki.

Pozwolono drukować. Dnia 23 października 1828 roku. Cenzor Kollegialny Assesor Ignacy Szydłowski.

Ostrzeżenie: Niżej podpisany, mający pretensyę o własność majątku Haniewa alias Kamiennego Łogu Olechnowskiego nazywającego się w Wileń. Pele położonego i summy, tradycyjnym sposobem na majątku Szukstulach w tymże Wileń. Pele i dworku w mieście Wilnie leżących opartej, do posiadającej dziś rzeczony majątki nieprawney posesorki JPaní Felicyanuy z Urbanowiczow Wołyńskiej, ogłosza, aby nikt pod jakimkolwiek bądź pozorem z pomienioną Wołyńską żadnych umow i układow tyżących się majątkow pojaśnionych niezawierał, gdyż przezemnie, jako prawego onych aktora i pretensora ku odpowiedzi posywanym będzie. 1828 Roku mca paździer. 23 dnia.

Jan Walicki.

Pozwolono drukować. Wilno dnia 22 października 1828 r. Cenzor Kollegialny Assesor Ignacy Szydłowski.

1 Na mocy approbaty Littewsko-Wileńskiego Gubernskiego Rządu, pod datą 2 lipca idącego 1828 roku, założona została fabryka tytniu, o której mam honor ninieyszem Szanowną Publiczność zawiadomic, iż w rzeczoney fabryce znajduje się wszelkiego gatunku tytni, pod własną mą formą, w rozmaitym papierze ułożony, na jakowym będzie wyrażony drukiem następny napis: *Wagstaff Super fine de Maryland*, ponieważ tytni takowy z nayprzednieyszych marylandzkich liści jest przygotowany, przeto forma takowa na dziewięć gatunków jest podzielona, których cena Sortu oznacza się następująca:

1. Sort pierwszy za funt 1 kop. 40 Srebr.

2. Sort — 45 —

- 3. Sort — 50 —
- 4. — — 60 —
- 5. — — 80 —
- 6. — — 90 —
- 7. Sort za fant 1 rub. 1 — — srebr.
- 8. — 1 kop. 20 —
- 9. — 1 — 80 —

Takowy tytuł podpisem i pieczęcią mą własną jedną białą, a drugą z laku wycisniętą nacechowany i odpowiednio do tablicy szczegółów w paczkach, po nierwej i przyzwoitej cenie sprzedawany będzie. Podchlebiam sobie, iż każdy z kupujących rzeczony towar przez dobry gust i przekonanie o dobroci onego, zechce wszędzie zalecić, i o fabryce mojej dobrą opinią uczynić.

Fabryka ta wspólnie z magazynem do niej należącym w domu oycy mego Josiela Tobiasza Sakheyma pod N. 334 na Zmudzkiej ulicy jest założona.
Abraham J. Sakheim.
Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

1. W domu JW. Piłsudskiego przeciw Kliniki, jest rządowy mało używany Koczyk bardzo letki, do sprzedania; dowiedzieć się można u Possesorki tegoż domu W. Kulikowskiej Rejentowej.
Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

2 Sąd Exdywizorski Remissą Sądu Ziemi Wilejskiego na rozdział funduszów Assesora Bildziakiewicza ustanowiony, po odbyciu pierwszorzędowej czynności i po przeniesieniu jurysdykcji swej do miasta Ptłgo Wilejki, w komplecie do tegoż miejsca zebrany, przez rezolucją dnia 9 praesentis zakreśloną postanowił, iżby kredytorowie mający pretensją do funduszów tegoż Assesora Bildziakiewicza, z onymi do dnia 25 terażn. moa i roku przed Sądem sub amissione stawali. Datt 1828 r. 8bra 11 dnia.
Justyn Chomski Z. P. Wilejski.
Kajetan Kozieł P. Z. P. Wilej.
Michał Łapioki Pisarz Z. Wilejski.
Regent Marcin Bądzkiewicz.

2 Od Nowogródzkiej Mieskiej Policji. Na mocy ukazu Litewsko-Grodzińskiego Gubernialnego Rządu pod d. 27 septembra tego roku pod N. 35178 na raport tej Policji przystanęgo; iż Nowogródzki mieszkaniec żyd Jankiel Chanonowicz Harkawy, wyjednałszy z Nowogródzkiego Powiatowego Kaznaczeystwa 11 junii tego roku na jeden rok pokormieźny paszport pod N. 901, z nim w miesiącu lipcu znajdował się Oszmiańskiego Powiatu w miasteczku Iwju, i po wyjeździe z niego do miasta Wilna niepamięta czy takowy paszport zgubił na miejscu w tém miasteczku, albo też na drodze. Przy mioty jego w tym paszporcie opisane, są następujące: wzrostu 2 arsz. 4 1/4 wiersz., twarzy białej czystej, gładkiej, okrągławej nieco suchej; nosa średniego ostrego; oczy szare; włosy ruse; wąsy tylko co wysiadają; usta szerokie; podbrodek ostry; brwi ruse; żonaty. Zatem ażeby takowy był wszędzie postrzegany, i ażeby pod tém imieniem ktokolwiek inny niemógł korzystać; czyni się niniejsze ogłoszenie.

3 Sąd Gł. Litewsko Wileński z Departamentu Wremiennego w sprawie konkursowej Exdywizji funduszu nieżyjących Dominika i Apolonii z Domańskich Tyszkow, po Dekrecie Sądu Ziemi. Ptł Wileń. 1816 r. kwietnia 18 d. nastalym, z powodu założonej appellacyi przysięgi w wykonaniu zatrzymane były; lecz gdy aktoaty za niestannością stron w niniejszym Departamencie pomazane zostały i żadna przeszkoda nie zachodzi, co do oprysiężenia, a w tém o skutki dekretu podana była proźba; przeto Sąd niniejszy idącego roku 1828 października 9 dnia postanowił, ażeby w tutejszym Departamencie każda strona pod utratą rzeczy sądzoney przysięgę wedle rothy dekretem z daty wspomnionym przepisana, wykonała w upływie czasu po dzień 1 lutego następnego 1829 roku, o tém dla wiadomości przez Gazetę Kurjera Litewskiego trzykrotnie awizuje.
Prezydent i Kawal. Jan Rossochacki.
Sekretarz Paweł Weryha.

2 Od Mohilewskiej Magistratury Powszechnej Opieki ogłasza się, iż w niej będzie się sprzedawać z publicznego targu nieruchomy majątek odstawnego Korneta Józefa Moskiewicza, położony w Klimowickim Poie wsi Rozalmowa 32 męzkiej płci dusz, ze znajdującymi się w zbiegach, z nowo urodzonem i z folwarcznym zabudowaniem, ze wszelką należącą do nich ziemią, ocenione po 10cioletniej proporcji 4880 rubli, za należny Magistraturze dług; życzący kupić, zechcą przybyć do tej Magistratury na terminy: 1szy 28, 2gi 30 stycznia, a 3ci 5 lutego 1829 roku.
Sekretarz Hołyński.

Kurs wexlow i pieniędzy:
St. Petersburg dnia 16 października.

Na Londyn	na 3 miesiące pens	10 1/2, 1 1/2
— Amsterdam	— 65 dni	cens —
— — —	— 3 mies.	52 1/2
— Hamburg	— 65 dni szil. ban.	9 1/2, 1/2
— — —	— 3 mies. — — —	9 1/2
— Paryż	— 70 dni santim.	—
— — —	— 3 mies. — — —	110 1/2
Czerw. zł. holend.	11 r. 30 kop.
Rubel złoty	3 — 86 —
Rubel srebrny	3 — 68 1/2

Niewstający dochód Komiszyi umorzenia długow:

6% assygnacyami	—	} procent
6% srebrem	—	
5% takoz	—	

Rewel, dnia 5 października.

Na Londyn	pens. 10 1/2
— Hamburg	6. szil. 9 1/2, 9 1/2
Rubel srebrny	3 rub. 69 kop.

Odessa d. 5 października

Na Wiedni	na 1/2 mies. kreyc.	25 1/2
— — — — —	— 3 — — — —	25 1/2
— Liwornę	— 90 dni sold.	24 1/2, 24 1/2
— Marsylię	— 3 mies. sant.	111.
— Paryż na 3 miesiące	cent. 110
— Tryest	— 3 mies. kreyc.	26 1/2
Machmud miękki	— 14 r. 70 k.	— — — —
— — — — —	— 12 r. 60 — — — —	— — — —
Rub. sr. — — — — —	— 5 r. 78 — — — —	3 r. 79 k.
Rupje stary — — — — —	— 2 r. 2 — — — —	— — — —
— — — — —	— 2 r. 6 — — — —	— — — —
Talar hiszpański — — — — —	— 4 r. 97 — — — —	— — — —
Czer. zł. holl. — — — — —	— 11 r. 45 — — — —	11 — 50 —

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Beau	Wiatry	Odmiana w powiet.
	d. 22 gods. 2 wiecz.	28 cal. 2,5 lin.	— 1 stopni	Północ. Zach.	Pogoda
	d. 23 — — — —	28 — 4,8 —	— 1 — —	Północny	Pogoda
	d. 24 godz. 6 rano.	28 — 5,4 —	— 3,75 — —	Północny	Pogoda

Wilno dnia 24 Października r. s. 1828 roku.

K A T A L O G.

Świeżo sprowadzonych cebulek kwiatowych hollenderskich do handlu *Karola Henryka Wagnera* w Rydze, z których wymienione pod liczbami od 1 do 250 mogą się utrzymywać w pokojach i oranżeryach, pod liczbami zaś od 250 do 375 w ogrodach, a od Nru 375 do 430 w oranżeryach.

Za 1 sztukę.		Za 1 sztukę.		Za 1 sztukę.	
	R. K.		R. K.		R. K.
<i>Hiacynty pełne, białe.</i>					
1	— 70	81	—	159	—
2	— 2	82	— 50	160	— 3
3	— 80	83	— 40	161	— 6
4	— 4	84	— 30	162	— 1
5	— 80	85	— 60	163	— 1 30
6	— 70	86	— 90	164	— 90
7	— 60	87	— 25	165	— 1
8	— 70	88	— 80	166	— 4
9	— 50	89	— 70	167	— 1 25
10	— 90	90	— 1	168	— 3
11	— 80	91	— 70	169	— 2
12	— 50	92	— 40	170	— 2 50
13	— 90	93	— 40	171	— 1
14	— 70	94	— 40	172	— 1 50
15	— 70	95	— 90	173	— 3
16	— 70	96	— 20	174	— 1
17	— 20	97	— 20	175	— 1
18	— 70	98	— 60	176	— 1
19	— 2	99	— 90	<i>Hiacynty proste niebieskie.</i>	
20	— 50	100	— 20	177	— 1 40
21	— 60	101	— 90	178	— 90
22	— 20	102	— 50	179	— 1 50
23	— 1	103	— 70	180	— 90
24	— 1	104	— 80	181	— 1 20
25	— 80	105	— 10	182	— 3
26	— 80	106	— 25	183	— 1 50
27	— 60	107	— 70	184	— 1 25
28	— 50	108	— 70	185	— 1 20
29	— 70	109	— 40	186	— 1 10
30	— 50	110	— 50	187	— 1
31	— 50	111	— 50	188	— 80
32	— 1 50	112	— 50	189	— 80
33	— 3	Za 100 sztuk w stu gatunkach hiacyntów pełnych, z nazwiskami, 100 r.		190	— 80
34	— 90	<i>Hiacynty proste, białe.</i>		191	— 90
35	— 80	113	— 90	192	— 3
36	— 1	114	— 50	193	— 80
37	— 60	115	— 90	194	— 70
38	— 4	116	— 10	195	— 1 60
39	— 20	117	— 10	196	— 1 25
40	— 1 50	118	— 70	197	— 1 50
41	— 2 10	119	— 80	198	— 1 50
42	— 1	120	— 25	199	— 1 50
43	— 1	121	— 1	200	— 1 50
44	— 2	122	— 70	201	— 70
45	— 90	123	— 1	202	— 1 50
<i>Hiacynty pełne czerwone.</i>					
47	— 4	124	— 80	203	— 90
48	— 1 10	125	— 90	204	— 2
49	— 90	126	— 50	205	— 1 20
50	— 50	127	— 70	206	— 5
51	— 1	128	— 80	207	— 90
52	— 60	129	— 80	208	— 1
53	— 1 20	130	— 50	209	— 50
54	— 1 50	131	— 1	210	— 60
55	— 1 20	132	— 70	211	— 60
56	— 1	133	— 40	Za 100 sztuk w 50 gatunkach hiacyntów prostych rub. 100.	
57	— 50	134	— 5	<i>Tulipany wczesne.</i>	
58	— 60	135	— 80	Za 5 rubli. Sztuk.	
59	— 40	136	— 50	212	— 8
60	— 2	137	— 1	213	— 8
61	— 2	138	— 5	214	— 30
62	— 1 50	139	— 3	215	— 15
63	— 2 50	<i>Hiacynty proste żółte.</i>		216	— 10
64	— 80	140	— 50	217	— 8
65	— 50	141	— 1	218	— 10
66	— 60	142	— 50	219	— 8
67	— 10	143	— 65	220	— 10
68	— 20	144	— 65	221	— 25
69	— 50	145	— 75	222	— 1
70	— 60	146	— 55	i wczesne po 3 rub.	
71	— 10	147	— 40	<i>Narcyzy.</i>	
72	— 20	<i>Hiacynty proste, czerwone.</i>		223	— 30
73	— 50	148	— 1	224	— 25
74	— 80	149	— 1	225	— 20
75	— 70	150	— 90	226	— 30
76	— 90	151	— 80	227	— 20
77	— 1 50	152	— 90	228	— 40
78	— 60	153	— 80		
79	— 90	154	— 2		
80	— 1	155	— 2		
		156	— 1 70		
		157	— 90		
		158	— 1 20		

Za 5 rubli.		Sztuk.	Za 5 rubli		Sztuk.	Za 1 sztukę.		R. K.	
<i>Tucety.</i>									
229	Amitie	10	303	Couronne de Jerusalem	6	379	Amarillis capensis . . .	2 50	
230	Baselmann minor	8	304	Flore albo	5	380	— — — crispa	2 50	
231	Chateau de Namur	8	305	Grand-Duc	5	381	— — — curviflora . . .	15 —	
232	Cour de Versaille <small>biale.</small>	8	306	La Magnificence . . .	6	382	— — — equestris	10 —	
233	Grand Monarque	8	307	Pourpre foncé	5	383	— — — fl. pleno	15 —	
234	— Primo extra	10	308	— — — magnifique . . .	6	384	— — — major	15 —	
235	Staaten General	8	309	— — — pleno	6	385	— — — Fothergilli	20 —	
236	Etoile d'or	10	310	Romano	5	386	— — — Jonsoni	15 —	
237	Grand soleil d'or, extra frub	12	311	Wszystk. kolor. razem. <i>Lilium Pomponium.</i>	8	387	— — — longifolia	5 —	
238	Joris	10	312	Aigle d'or	5	388	— — — lutea	1 —	
239	Lord Major	10	313	Atlas	5	389	— — — ornata	5 —	
240	Ma favorite	10	314	Bouquet rouge	5	390	— — — rosea	10 —	
241	Marseillane, la plus hative	6	315	Couronne d'or	5	391	— — — purpurea	5 —	
242	Pangion	10	316	— — — royale	5	392	— — — reticulata	15 —	
243	Stanislaw August	8	317	Cardinal rouge	5	393	— — — radiata	5 —	
244	Wszystkich kolorów razem	15	318	Luteo minor	5	394	— — — regina	4 —	
<i>Zonkille.</i>									
245	Drobne proste pachnące	20	319	Picotté jaune	5	395	— — — revoluta	10 —	
246	Pełne	16	320	Rubro minor	5	396	— — — sarniensis	5 —	
247	— lepsze	12	321	— — — Caesar	5	397	— — — undulata	4 —	
248	— największe	8	322	— — — magnifique . . .	5	398	— — — vittata	5 à 10 —	
249	Proste wielkie, bardzo wcześnie	30	323	Sang de Boeuf	5	399	Agapanthus multiflorus	2 50	
Następne cebulki udają się tylko w gruncie									
<i>Tulipany.</i>									
Za 1 sztukę.									
Pełne gatunkowane									
251	Aimable Violette	R. K. 50	324	Wszystk. kolor. razem. <i>Lilium biale.</i>	8	400	— — — latifolius	5 —	
252	Belle Diane	1 20	325	Lilie biale	8	401	Caladium bicolor	4 —	
253	— Violette	1 —	326	— — — pełne	4	402	Crinum americanum . . .	5 —	
254	Bizard Canelle	— 30	327	Lilium candidum flore maculato	4	403	— — — asiaticum	10 —	
255	Blanc bordé pourpre . . .	— 30	328	— — — folie striato . . .	1	404	— — — falcatum (Ama- ryl. falc.)	40 —	
256	— de neige	— 30	329	— — — calcedonicum . . .	4	405	— — — crubescens	10 —	
257	— pourpre	— 30	330	— — — kamschatkense . . .	4	406	Cyrthantus angustifolius	2 —	
258	Caffé brun	— 40	331	— — — superbum	1	407	— — — obliquus	50 —	
259	Couleur de feu	— 40	332	— — — tigrum	8	408	Cyclamen europaeum . . .	2 50	
260	Couronne imperiale	1 —	333	— — — bulbiferum	12	409	— — — auctumnale fl. alb.	2 50	
261	— — — jaune	— 60	<i>Krokos.</i>			410	— — — alepicum	2 50	
262	Duc d'Utrecht	— 70	334	Wielki żółty	50	411	— — — coum	3 —	
263	Grandeur formidable	— 80	335	— — — niebieski	50	412	— — — persicum	4 —	
264	Groene Ridder	— 30	336	— — — wcześnie białopstry	50	413	Geranium tuberosum . . .	2 50	
265	Flavo royal	1 50	337	— — — żółto-pstry	50	414	Gloxinia maculata	2 —	
266	Maitre royal	— 60	338	— — — ciemno-fioletowy . .	50	415	— — — speciosa	5 —	
267	Mariage de ma fille	1 —	339	Pestowy	50	416	Gloriosa superba	10 —	
268	Mignon	— 60	340	Biały	50	417	Eucomis punctata	2 —	
269	Or d'Orphir	1 50	341	Mięszany	100	418	Ferraria Pavonia	5 —	
270	Passé tout	— 80	342	Niebieski jesienny	50	419	— — — undulata	3 —	
271	Pontifex Romanus	1 50	343	Żółty szafranowy	50	420	Haemanthus coccineus . . .	20 —	
272	Porce singulier	— 80	344 Iris anglica w wielu pięknych kolorach			30	421	— — — puniceus	5 —
273	Proonk Juweel	— 80	345	— — — hispanica także . . .	30	422	Iris Susanna (Iris ti- grée)	2 50	
274	Rose éelatante	1 —	346	— — — persica	16	423	Limodorum tuberosum . . .	5 —	
275	— jaune	— 50	347	Fritylarye w wielu od- mianach	30	424	Pelargonium triste	2 50	
276	— mundi	1 —	348	Gladiolus Bisanthem	15	425	Panacratium amboinense	10 —	
277	Salamander	1 50	349	Mieczyki biale	20	426	— — — giganteum	10 —	
278	Sansegal	3 —	350	— — — różowe	30	427	— — — caribaeum	5 —	
279	Victorieuse	— 90	351	— — — purpurowe	30	428	— — — illyricum	5 —	
280	Violette merveilleuse	— 80	352	Colchicum auctumnale	12	429	Veltheimia viridifolia (Aletris capensis)	5 —	
Za 5 rubli.									
281	Pełne w różnych kolor.	Sztuk. 25	353	— — — vernum	12	<i>Georgina variadilis flore pleno.</i>			
282	Poczwurki czyli pierza- ste	20	354	Galanthus nivalis pełne	30	No. 14	Alexander, blanc rosé	10	
283	W przeslicznych kolo- rach dobranych	30	355	Allium Molly (Ail doré)	30	Alexandra	10		
<i>Renunkuly tureckie pełne.</i>									
284	Merveilleuse jaune	20	356	Amaryllis formosissima (Lis St. Jaques)	6	20	Ardens, pourpre vif	5	
285	Orange Leuw	20	357	Tuborozy pełne	6	10	Ariadne, rose lilla	3	
286	Romano, rouge	20	358	Hiacinthus Belgicus	6	7	Agathe royal, blanc d'Agathe	5	
<i>Renunkuly perskie.</i>									
287	Bardzo piękne pełne różnokolorowe	30	359	— — — comosus (J. toupet)	10	2	Aurantiaca, orange rem- bruni	3	
288	Anemony bardzo pię- kne pełne różnokolor. . .	30	360	— — — monstrosus	10	18	Belle Alliance, lilla rou- geatre	3	
<i>Corona Imperialis.</i>									
289	Glinensis	5	361	— — — muscari, ma- jor (Jacinthe musquée)	10	13	— — — Rosette, couleur de rose	3	
290	Flore luteo	5	362	— — — plumosus (Ja- cinthae plu- meuse)	10	24	— — — Sultane, coul. d'isa- belle	5	
291	— — — pleno	4	363	Ferraria tigridia (Tigri- die à grandes fleurs) . . .	5	11	Calipso, violet rose	3	
292	— — — rubro	6	364	Tulipa persica	12	12	Cramoisie Royal, cramoisie vif	5	
293	— — — pleno	5	365	Paeonia officinalis flo- re pl.	5	21	Jolie rouge, rouge rembruni	4	
294	Folie striato	4	366	— — — roseo	3	5	Élégante, couleur de brique	5	
295	Kroon op Kroon	4	367	— — — albo	2	25	La Candeur, blanc pur . . .	10	
296	Maximus	4	368	— — — fl. simpl.	5	15	Mariane, violet grisatre . . .	3	
297	Slagswaard	5	369	— — — foemina	3	8	Mignone, rouge foncé	3	
298	William rex	5	370	Paeonia anomala	2	23	Oldenbarnefeldt, chamois	3	
299	Wszystkich kolorow razem	6	371	— — — humilis fl. pleno	3	6	Poniatowski, pourpre blal- lent	3	
<i>Lilium Martagon.</i>									
300	Bruno couronnée	5	372	— — — albiflora	2	22	Sulphurine, jaune pâle	3	
301	Couronne de Tunis	5	373	— — — tenuifolia	3	19	Sultan Achmet, coul. de paille	8	
302	— — — d'Algier	6	374	Sanguinaria canadensis	2	9	Titus, bleulilla	4	
Cebulki, które utrzymywa- ne bydź powinny w cie- plarniach lub oranżeryach									
Za 1 sztukę.									
303	Amarillis atamasco	R. K. 2 50	375	Amarillis atamasco	2 50	16	Violette Superbe, violet . . .	3	
304	— — — alata	2 50	376	— — — alata	2 50	17	— — — triumphante, vio- let bleuatre	3	
305	Amarillis aurea	10 —	377	Amarillis aurea	10 —	1	Washington, pourpre bleu	3	
306	— — — belladonna	4 —	378	— — — belladonna	4 —	Oprócz wyżej wyliczonych, jeszcze 30 nowych odmian, 10 gat. podług wyboru sprzedającego za 30 rub.; 10 za 45, a 24 za 75 rubli.			

U tegoż znajdują się wszelkie nasiona roślin warzywnych, kwiatowych, gospodarskich, i t. d., drzewa owocowe różnych gatunków, agresty hollenderskie i angielskie, truskawki i t. d., flanse, planty ananasowe, m. t. o. pomarańczowe, również jak mnóstwo roślini treybhauzowych i oranżeryowych. Do cen naznaczonych w prowadzeniu pocztą, przyłącza się koszt za przesłanie. Można też wszystkie te artykuły sprowadzać za pośrednictwem Domu Towarzystwa Dobroczynności w Wilnie.